

10. Fællesindstilling gråzoneafregningsmodel mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen (2009-129436)

Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget skal godkende en ny gråzoneafregningsmodel for hjemmehjælp, sygepleje og hjælpemidler mellem de to forvaltninger. Den nye model medfører en varig budgetomplacering fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til Socialforvaltningen.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget,

1. at godkende modellen (bilag 1) for den fremtidige afregning af faktisk leveret hjemmehjælp, sygepleje og hjælpemidler forvaltningerne imellem.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

2. at der som følge af afregningsmodellen varigt budgetomplaceres 8 mio. kr. fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen efterspørgselsstyrede serviceområde, bevillingen Pleje, Service og Boliger for ældre, funktion 5.32.32.1 til Socialforvaltningens efterspørgselsstyrede serviceområde, bevillingen Hjemmepleje, funktion 5.32.32.1 med virkning fra budget 2010.

Problemstilling

Den indtil nu gældende gråzoneafregningsmodel mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen er blevet forældet, og det er derfor forvaltningerne imellem aftalt, at der skal udarbejdes en ny gråzoneafregningsmodel med virkning fra budgetår 2010.

Løsning

Udgangspunktet for afregningsmodellen er, at der afregnes for alle borgere henholdsvis over og under 65 år. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har entydigt det fulde finansieringsansvar for alle borgere over 65 år, og tilsvarende har Socialforvaltningen det fulde finansieringsansvar for alle borgere under 65 år. Dette uanset hvilken serviceydelse de modtager, og i hvilken forvaltningsregi det foregår.

Modellen skal omfatte alle borgere som modtager hjemmehjælp, sygepleje og hjælpemidler i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og i Socialforvaltningen. Den nye model vil sikre et forbedret grundlag for samarbejde mellem de to forvaltninger.

Udgangspunktet for afregningsmodellen er, at den skal være enkel og gennemskuelig for alle parter, herunder at der sikres et mere smidigt og gensidigt forpligtende samarbejde på alle niveauer mellem forvaltningerne.

Det skal understreges, at afregningsmodellen udelukkende er administrativ, mens forvaltningernes faglige ansvar, jf. styrelsesvedtægten og direktøraftale af 1998 er uændret.

Den nye afregningsmodel medfører, at begge forvaltninger som udgangspunkt afregner i de til enhver tid gældende timepriser under hver priskategori. Såfremt en af forvaltningerne ikke har aktuelle timeprisberegninger for en eller flere af kategorierne, benyttes den tilgængelige pris.

For så vidt angår afregning af hjælpemidler afregnes efter konterede udgifter i hjælpemiddelsystemet med udgangspunkt i pågældendes alder på konteringstidspunktet. Der er således tale om en videreførelse af hidtidig praksis.

Økonomi

Den nye gråzoneafregningsmodel medfører, at Socialforvaltningen får merudgifter i relation til bl.a. sygeplejeområdet svarende til 8 mio. kr. og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tilsvarende mindreudgifter til gråzoneafregning. Derfor budgetomplaceres der varigt 8 mio. kr. fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til Socialforvaltningen med henblik på varig og endelig kompensation i den forbindelse.

Begge forvaltninger er enige om, at der herefter ikke udestår yderligere finansielle tvister mellem forvaltningerne i relation til tidligere sager.

Budgetomplaceringen skal foretages fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningens efterspørgselsstyrede serviceområde, bevillingen Pleje, Service og Boliger for ældre, funktion 5.32.32.1 til Socialforvaltningens efterspørgselsstyrede serviceområde, bevillingen Hjemmepleje, funktion 5.32.32.1. med virkning fra budget 2010.

Videre proces

Sagen skal til videre behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Lene Sillasen

Anette Laigaard

bilag

[Bilag 1. Gråzonemodel, afregning af hjemmeplejeydelser mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen](#)

[Bilag 2. Fælles visitationsretningslinier mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen](#)

